
Shumë të nderuar Zonja dhe Zotërinj! 
Të nderuar kryetarë të shoqateve, anëtarë të shoqateve dhe të gjithë që jetojnë në Austrinë e 
Epërme!  

 
Nga data 11 - 14 Dhjetor 2020 në Austrinë e Epërme do të zhvillohen vullnetarisht Testet masive. Në 
çdo rajon dhe në qytetet Linz, Wels dhe Steyr do të ekzistojnë disa stacione testimi. Një listë e 
rrugëve të testimit gjenden nën: Land Oberösterreich - Liste Standorte Teststraßen (land-
oberoesterreich.gv.at) 

 
Nga dita e hënë, 7.12.2020 njerëzit mund të regjistrohen për një takim testimi përmes portalit të 

internet: www.österreich-testet.at 
 

Përgjigjet për pyetjet më të rëndësishme në lidhje me testet masive të ardhshme në Austrinë e 
Epërme mund të gjenden këtu: Land Oberösterreich - FAQ – Corona-Virus (land-
oberoesterreich.gv.at). ÖIF ka gjithashtu informacionet më të rëndësishëme në gjuhën tuaj të  parë: 
Këto mund ti gjeni nën: Coronainfo: Österreichischer Integrationsfonds ÖIF 

 
Ju lutem vini re se: Nga dita e hënë me 7.12.2020, kufizimet e daljes do të jenë përsëri të vlefshme 
nga ora 8 e darkës deri në orën 6 të mëngjesit me përjashtimet e njohura: 

 Shmangia e rrezikut të menjëhershëm për trupin, jetën dhe pronën 

 Nevojat themelore të domosdoshme të jetës së përditshme 

 Punë 

 Lëvizje në ajër të pastër 

 Ndihmë/kujdes për njerëzit e tjerë 

Ju lutemi t'ia përcillni informacionin anëtarëve të shoqatës tuaj, si dhe të njohurve dhe miqve. Ju 
urojmë në javët e ardhëshme veçanarisht shumë forcë, shëndet dhe gjithë të mirat! 

 
Përshendetje të përzemërta  
Zyra e Integrimit e Austrisë së Epërme  
Në emër të Këshilltarit Federal Kaineder 

 

 

https://www.land-oberoesterreich.gv.at/245527.htm#d1174e59-6de5-4a6a-a779-d56546846fb2
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/245527.htm#d1174e59-6de5-4a6a-a779-d56546846fb2
https://österreich-testet.at/
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https://www.integrationsfonds.at/coronainfo/

